miNas Gerais  diário do executivo sábado, 13 de Novembro de 2021 – 63
A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, divulga os extratos dos termos de compromisso e aditivos firmados com as caixas escolares das unidades estaduais de ensino no período de 01 de outubro de 2021 a 31 de outubro de 2021, NATUREZA DE DESPESA: 335043 - DES-
PESAS DE CORRENTES, conforme RELAÇÃO 19/ 2021.

 Belo Horizonte, 13 de novembro de 2021 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

Subsecretaria de Administração do Sistema Educacional
RELAÇÃO 19/ 2021 - EXTRATO DOS TERMOS DE COMPROMISSOS E ADITIVOS FIRMADOS COM AS CAIXAS ESCOLARES DAS UNIDADES ESTADUAIS DE ENSINO - PERÍODO 01/10/2021 à 31/10/2021 - DESTINAÇÃO: 335043 - DESPESAS CORRENTES.

Termo De
Compromisso Data Caixa Escolar Beneficiada Cnpj Escola Município objeto valor Vigência

944332 15/10/2021 Caixa Escolar Da Esc Estadual Pedro Alva-
res Cabral 20018263000135 Ee Pedro álvares Cabral Abadia Dos Dourados Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Pagamento De Serviços De Rede Lógica E

Elétrica 19 .340,00 28/02/2022

968071 21/10/2021 Caixa Escolar Da Esc Estadual Pedro Alva-
res Cabral 20018263000135 Ee Pedro álvares Cabral Abadia Dos Dourados Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para O Desenvolvimento Do Ensino

Médio . 3 .000,00 21/10/2022

942034 15/10/2021 Caixa Escolar Barao Do Indaia 18835819000134 Ee Barão Do Indaiá Abaete
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 168 Alunos .

280,00 28/02/2022

967758 21/10/2021 Caixa Escolar Profa Marilia Maria Da Costa
Coelho 23776420000160 Ee Doutor Edgardo Da Cunha Pereira Abaete Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto

Banca Itinerante . 192,00 21/10/2022

967758 21/10/2021 Caixa Escolar Profa Marilia Maria Da Costa
Coelho 23776420000160 Ee Doutor Edgardo Da Cunha Pereira Abaete Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto

Banca Itinerante . 2 .170,00 21/10/2022

943339 15/10/2021 Caixa Escolar D Joao Bosco 19512672000104 Ee Dom João Bosco Abre Campo
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 52 Alunos .

250,00 28/02/2022

943339 15/10/2021 Caixa Escolar D Joao Bosco 19512672000104 Ee Dom João Bosco Abre Campo Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Pagamento De Serviços De Rede Lógica E
Elétrica 11 .337,03 28/02/2022

968661 22/10/2021 Caixa Escolar Dr Jose Grossi 19512557000130 Ee Doutor José Grossi Abre Campo Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços  Para A Execução De Projetos Do Premio
Escola Transformação 49 .639,22 22/10/2022

943341 15/10/2021 Caixa Escolar Professor Ernesto De Melo
Brandao 19512680000150 Ee Professor Ernesto De Melo Brandão Abre Campo

Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 15 Alunos .

250,00 28/02/2022

943341 15/10/2021 Caixa Escolar Professor Ernesto De Melo
Brandao 19512680000150 Ee Professor Ernesto De Melo Brandão Abre Campo Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Pagamento De Serviços De Rede Lógica E

Elétrica 42 .896,00 28/02/2022

968550 22/10/2021 Caixa Escolar Jorge Dos Santos Pereira 20815171000186 Ee Dom Serafim Gomes Jardim Acucena Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços  Para A Execução De Projetos Do Premio
Escola Transformação 59 .500,00 22/10/2022

942194 15/10/2021 Caixa Escolar Julia Perpetua Caldeira
Nogueira Goes 20188710000102 Ee Adão Marques Das Aleluias Agua Boa Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Pagamento De Serviços De Rede Lógica E

Elétrica 17 .165,80 28/02/2022

942196 15/10/2021 Caixa Escolar Da E E De resplendor 19908755000117 Ee De resplendor Agua Boa Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Cópia/Impressão E Entrega De Pet 4. 22 .140,39 28/02/2022

944578 15/10/2021 Caixa Escolar Jose Bonifacio Santana 1205831000162 Ee José Bonifácio Santana Agua Boa
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 12 Alunos .

250,00 28/02/2022

942195 15/10/2021 Caixa Escolar E E De Graminha 20188918000113 Ee Laureano Teixeira De Souza Agua Boa
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 15 Alunos .

250,00 28/02/2022

968551 22/10/2021 Caixa Escolar E E De Graminha 20188918000113 Ee Laureano Teixeira De Souza Agua Boa Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços  Para A Execução De Projetos Do Premio
Escola Transformação 49 .639,22 22/10/2022

942199 15/10/2021 Caixa Escolar Modesto Alves Barroso 19908862000145 Ee Modesto Alves Barroso Agua Boa
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 16 Alunos .

250,00 28/02/2022

942198 15/10/2021 Caixa Escolar Prof Joaquim Pimenta De
Araujo 19632686000161 Ee Professor Joaquim Pimenta De Araújo Agua Boa

Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 27 Alunos .

250,00 28/02/2022

967176 18/10/2021 Caixa Escolar Capitao Inacio Soares 19587724000101 Ee Capitão Inácio Soares Aguas Formosas Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços Para Avaliações Saeb . 2 .980,00 15/10/2022
967176 18/10/2021 Caixa Escolar Capitao Inacio Soares 19587724000101 Ee Capitão Inácio Soares Aguas Formosas Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços Para Avaliações Saeb . 149,00 15/10/2022

943567 15/10/2021 Caixa Escolar Miguel Pinheiro Do
Nascimento 19588698000136 Ee De água Quente Aguas Formosas

Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 32 Alunos .

250,00 28/02/2022

968461 22/10/2021 Caixa Escolar águas Formosas 19588060000103 Ee José Quaresma Da Costa Aguas Formosas Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 500,00 23/10/2022

968461 22/10/2021 Caixa Escolar águas Formosas 19588060000103 Ee José Quaresma Da Costa Aguas Formosas Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 500,00 23/10/2022

944110 15/10/2021 Caixa Escolar Jose venancio De Souza 19429505000102 Ee Coronel José venâncio De Sousa Aguas vermelhas
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 68 Alunos .

250,00 28/02/2022

967894 21/10/2021 Caixa Escolar Jose venancio De Souza 19429505000102 Ee Coronel José venâncio De Sousa Aguas vermelhas Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 118,00 21/10/2022

967894 21/10/2021 Caixa Escolar Jose venancio De Souza 19429505000102 Ee Coronel José venâncio De Sousa Aguas vermelhas Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 1 .270,00 21/10/2022

944116 15/10/2021 Caixa Escolar De Itamarati 19429497000196 Ee De Itamarati Aguas vermelhas
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 33 Alunos .

250,00 28/02/2022

955211 06/10/2021 Caixa Escolar Ee De Machado Mineiro 19429521000197 Ee De Machado Mineiro Aguas vermelhas Aditivo De Valor / Meta - Recurso Complementar Para Execução Das Ações Do Fortalecimento
Das Aprendizagens 3 .000,00 01/05/2022

944113 15/10/2021 Caixa Escolar Joaquim Fernandes Abade 66234436000153 Ee Joaquim Fernandes Abade Aguas vermelhas
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 22 Alunos .

250,00 28/02/2022

968712 22/10/2021 Caixa Escolar Joaquim Fernandes Abade 66234436000153 Ee Joaquim Fernandes Abade Aguas vermelhas Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços  Para A Execução De Projetos Do Premio
Escola Transformação 32 .000,00 22/10/2022

942200 15/10/2021 Caixa Escolar Frei rafael Hazewinkel 19616614000120 Ee Américo Martins Da Costa Aimores
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 113 Alunos .

250,00 28/02/2022

967147 09/10/2021 Caixa Escolar Purcina Filgueiras Barcelos 19616804000148 Ee Dr Nelson Darby De Assis Aimores Contratação De Projeto De Prevenção E Combate A Incêndio E Pânico - Escola Impedida De
retomar As Atividades Presenciais 7 .683,64 31/10/2023

967768 21/10/2021 Caixa Escolar Professor Lineu De Almeida
Calhau 19616622000177 Ee Frei Afonso Maria Jordá Aimores Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto

Banca Itinerante . 88,00 21/10/2022

967768 21/10/2021 Caixa Escolar Professor Lineu De Almeida
Calhau 19616622000177 Ee Frei Afonso Maria Jordá Aimores Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto

Banca Itinerante . 960,00 21/10/2022

942202 15/10/2021 Caixa Escolar Manoel Pedro Sales 19616606000184 Ee Machado De Assis Aimores Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Pagamento De Serviços De Rede Lógica E
Elétrica 49 .062,76 28/02/2022

968553 22/10/2021 Caixa Escolar Dulce Alice 19616630000113 Ee Manoel victorino De oliveira Aimores Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços  Para A Execução De Projetos Do Premio
Escola Transformação 44 .740,00 22/10/2022

968552 22/10/2021 Caixa Escolar Francisco Carvalhaes 19616697000158 Ee Maria De Castro Paiva Aimores Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços  Para A Execução De Projetos Do Premio
Escola Transformação 57 .340,00 22/10/2022

968029 21/10/2021 Caixa Escolar Francisco Carvalhaes 19616697000158 Ee Maria De Castro Paiva Aimores Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para O Desenvolvimento Do Ensino
Médio . 1 .500,00 21/10/2022

942973 15/10/2021 Caixa Escolar Camilo Alves De Freitas 18970269000166 Ee Barão São Geraldo Alem Paraiba
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 29 Alunos .

250,00 28/02/2022

968624 22/10/2021 Caixa Escolar Camilo Alves De Freitas 18970269000166 Ee Barão São Geraldo Alem Paraiba Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços  Para A Execução De Projetos Do Premio
Escola Transformação 151 .340,00 22/10/2022

968039 21/10/2021 Caixa Escolar Prof Joaquina Almeida San-
tos Botelho 18965327000163 Ee Doutor Alfredo Castelo Branco Alem Paraiba Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para O Desenvolvimento Do Ensino

Médio . 1 .500,00 21/10/2022

968623 22/10/2021 Caixa Escolar Sebastiao Pereira Bastos 20342895000150 Ee Santa rita Alem Paraiba Aquisição De Material De Consumo E ou Serviços  Para A Execução De Projetos Do Premio
Escola Transformação 80 .950,00 22/10/2022

942971 15/10/2021 Caixa Escolar rennee Fajardo Cortes 18965392000199 Ee Sebastião Cerqueira Alem Paraiba
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 55 Alunos .

250,00 28/02/2022

967812 21/10/2021 Caixa Escolar rennee Fajardo Cortes 18965392000199 Ee Sebastião Cerqueira Alem Paraiba Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 162,00 21/10/2022

967812 21/10/2021 Caixa Escolar rennee Fajardo Cortes 18965392000199 Ee Sebastião Cerqueira Alem Paraiba Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 1 .860,00 21/10/2022

943909 15/10/2021 Caixa Escolar M Maria Luiza Hartzer 19685510000178 Ee Dirce Moura Leite Alfenas
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas   obmep Nível A . Para Atender 157 Alunos .

280,00 28/02/2022

943906 15/10/2021 Caixa Escolar Dr Arlindo Silveira Filho 19364272000107 Ee Doutor Arlindo Silveira Filho Alfenas
Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 130 Alunos .

280,00 28/02/2022

967874 21/10/2021 Caixa Escolar Dr Napoleao Salles 19038140000187 Ee Doutor Napoleão Salles Alfenas Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 434,00 21/10/2022

967874 21/10/2021 Caixa Escolar Dr Napoleao Salles 19038140000187 Ee Doutor Napoleão Salles Alfenas Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 4 .650,00 21/10/2022

943912 15/10/2021 Caixa Esc D Chiquinha viana Da E Prof
viana 1 Grau 1 2 19685445000180 Ee Professor viana Alfenas

Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Na Aquisição De Material De Consumo E/Ou Servi-
ços Para realização Da  3ª  Edição Da olimpíada Brasileira De Matemática Das Escolas Públi-
cas – obmep Nível A . Para Atender 92 Alunos .

250,00 28/02/2022

955649 06/10/2021 Caixa Escolar Joel Mares 1035282000125 Ee Joel Mares Almenara Aditivo De Valor / Meta - Recurso Complementar Para Execução Das Ações Do Fortalecimento
Das Aprendizagens 3 .000,00 01/05/2022

955219 06/10/2021 Caixa Escolar Laudelina Dias Lacerda 19611540000130 Ee Laudelina Dias Lacerda Almenara Aditivo De Valor / Meta - Recurso Complementar Para Execução Das Ações Do Fortalecimento
Das Aprendizagens 3 .000,00 01/05/2022

967895 21/10/2021 Caixa Escolar Tertuliano Silva 19430388000199 Ee Tancredo Neves Almenara Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 234,00 21/10/2022

967895 21/10/2021 Caixa Escolar Tertuliano Silva 19430388000199 Ee Tancredo Neves Almenara Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para Atendimento Às Ações Do Projeto
Banca Itinerante . 2 .510,00 21/10/2022

943203 15/10/2021 Caixa Escolar Da E E D Joao vi 1 Grau 1 2 19675743000190 Ee Dom João vi Alpinopolis Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Pagamento De Serviços De Rede Lógica E
Elétrica 15 .025,00 28/02/2022

968044 21/10/2021 Caixa Escolar Sao Joaquim 19710557000144 Ee Bolívar Boanerges Da Silveira Alterosa Aquisição De Material De Consumo E/ Ou Serviços Para O Desenvolvimento Do Ensino
Médio . 7 .500,00 21/10/2022

942978 15/10/2021 Caixa Escolar Cel Americo vespucio De
Carvalho 19659002000115 Ee Coronel Américo vespúcio Carvalho Alto Do Caparao Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Pagamento De Serviços De Rede Lógica E

Elétrica 9 .326,70 28/02/2022

942702 15/10/2021 Caixa Escolar Lourdes Barros Sathler Fraga 26220616000161 Ee Padre Júlio Maria Alto Jequitiba Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Para Pagamento De Serviços De Rede Lógica E
Elétrica 15 .704,51 28/02/2022

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202111130013160163.